＊＊＊＊≪植柳幼稚園≫＊＊＊＊

8 日 (水) 麦島と交流保育 15･22･29日

9 日 (木) 4,5歳児尿検査

10 日 (金) なかよし集会

17 日 (金) 内科検診 　　　　植柳校区住民自治協議会では、令和６年度の第1回推進委員会並びに通常総会を下記の通り開催いた

23 日 (木) 未就園児体験入園 　　　します。関係各位のご出席を宜しくお願いいたします。

24 日 (金) 運動遊び教室

29 日 (水) 避難訓練

31 日 (金) 芋苗植え 　 ◎ 令和６年度 第１回推進委員会開催について

◆ 植柳校区住民自治協議会 日　時 ： ５月 １５日（水）　１４時００分～

・ 住民自治協議会役員会    ７日（火）１１:００～ 　＊ ＊ ＊≪いずみ保育園≫＊ ＊ ＊ 場　所 ： 植柳コミュニティセンター　講堂

◆ 町内長会 1 日 (水) わんぱく子ども会 議　事 ： 令和６年度植柳校区住民自治協議会通常総会議案について

・ 例会  　７日（火）１０:００～ 9 日 (木) KSGプール教室　23日 意見・情報交換

15 日 (水) 避難訓練

◆ 植柳校区福祉推進協議会 17 日 (金) 身体計測 ◎ 令和６年度 通常総会開催について

  　８日（水）１３:００～ 24 日 (金) 交通教室 日　時 ： ５月 ２２日（水）　１９時００分～

◆ 民生委員・児童委員協議会 幼年消防クラブ発会式 場　所 ： 植柳コミュニティセンター　講堂

・ 例会 29 日 (水) 劇団飛行船｢ピーターパン｣ 議　事 ： 令和６年度植柳校区住民自治協議会通常総会議案審議

31 日 (金) 5月うまれの誕生会 意見・情報交換

◆ 青少年指導

・ 街頭巡回指導  　 １日（水）１８:３０～ 　＊＊＊＊≪植柳小学校≫＊＊＊＊

  １５日（水）１８:３０～ 1 日 (水) 心電図検査(1･4年)

2 日 (木) 授業参観･PTA総会･学級懇談

◆ 元気体操教室   １４日（火）１３:００～ 7 日 (火) 八代市学力･学習状況調査 　　　　植柳校区福祉推進協議会では、令和６年度総会を下記の通り開催いたします。関係各位のご出席を

  ２８日（火）１３:００～ 9 日 (木) 検尿二次検査 　　　宜しくお願いいたします。

14 日 (火) 児童集会

21 日 (火) 内科検診(2･3年)

23 日 (木) 内科検診(1･4年) 日　時 ： ５月 ３１日（金）　１０時００分～

28 日 (火) 内科検診(5･6年) 場　所 ： 植柳コミュニティセンター

スポーツテスト 30･31日

31 日 (金 ) 町内児童会   《 今月のごみ収集日 》
　　　 『燃えるごみ』『資源の日』は、午前6時30分から8時30分までに決められた場所に出しましょう。

　＊＊＊＊≪第三中学校≫＊＊＊＊  　　　町内によって、資源の日の排出時間が異なることがありますので、ご注意ください。

1 日 (水) 検尿　～2日 　★【燃えるごみ】（毎週火曜日・金曜日）

9 日 (木) 1年集団宿泊教室　～10日 7・10・14・17・21・24・28・31日

16 日 (木) 生徒集会 　　　　※5/3（金）の『燃えるごみ』の収集はありません。

17 日 (金) 避難訓練 　★【資 源 の 日】 （第1木曜日・第3木曜日）

23 日 (木) 内科検診 2・16日

28 日 (火) 歯科検診

30 日 (木) スポーツテスト･全校集会

31 日 (金) 生徒総会

　　  植柳校区住民自治協議会 令和６年度推進委員会及び通常総会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　開催についてのお知らせ ！！

記

植柳校区福祉推進協議会総会開催のお知らせ

記

いずかしの森5月号

植柳校区行事予定

令和6年5月発行 植柳コミュニティセンターだより

八代市植柳下町4251-2

TEL／FAX 33-5909

クラブ名 曜日 活動日 時間

八 代 い 草 ま り の 会 月 13・16(木) 9:30～

植 柳 写 真 ク ラ ブ 月 13・27 19:00～

ハ ー テ ィ ハ ー ト 水 8・15・29 19:00～

木 曜 囲 碁 の 会 木 2・9・16・23・30 13:00～

シ ル バ ー ヨ ガ 土 11・18・25 19:30～

太 極 柔 力 球 植 柳 教 室 金 13:00～

い け ば な ク ラ ブ 金 17・31 14:00～

団体名 曜日 活動日 時間

シ ル バ ー ピ ン ポ ン 月 13:00～

植 柳 体 協 月 13・20・27 20:00～

　久しぶりに卓球をしてみたいと思っている方のご参加をお待ちしております。

　ご連絡をお待ちしています。【 070-7614-6127　宮里まで 】

※植柳体協では月曜日の20時～22時の活動日において、卓球を経験された方で

生涯学習自主講座クラブ活動予定表

地域活動団体活動予定表

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=NiGQxDzM&id=09AA70A83839E59B331AE1A6091DDBEB6D2ED8D5&thid=OIP.NiGQxDzMkJPUJwtMWizuwQHaER&mediaurl=http://flowerillust.com/img/flower/flower1877.jpg&exph=1156&expw=2000&q=%ef%bc%95%e6%9c%88%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e7%84%a1%e6%96%99&simid=608009072587706024&selectedIndex=170

　　　民生・児童委員の方々を中心に、植柳コミュニティ

　　センターにおいて「うやなぎ子どもの家・春休み」が開設 　　　　狂犬病予防集合注射が下記のとおり実施されます。

　　されました。参加児童は、準備されたプログラムに沿って 　　　飼い主は、飼い犬に年１回狂犬病予防注射を受けさせることが法律で義務付けられています。

　　宿題や折り紙、お絵かきなど熱心に取り組んでいました。 　　　飼い主の皆さんはこの機会を利用され、愛犬への狂犬病予防接種をお願いします。

　　　今回の子供の家では、婦人部のご協力による綿菓子や

　　自治協議会からはポップコーンの提供が行なわれ、参加 日　　　時 ： ５月２２日（水） １３:３０～１４:００

　　児童からは笑顔があふれていました。 場　　　所 ： 植柳コミュニティセンター 駐車場

※ご都合が悪い場合は、下記会場をご利用ください。

  9：30～11：00　JAやつしろ三江湖集荷場

13：00～14：00　高田コミュニティセンター駐車場

  9：30～11：00　麦島コミュニティセンター駐車場

【会場に持参するもの】

◎ 申請書（問診票は、事前に記入をお願いします。）

(金) ◎ 集合注射料金1頭につき3､300円　　※新たに登録する場合は、別途1頭につき3,000円

【注意事項】

● 事故が生じないように必ず犬を制御できる方が連れて来てください。

● 犬の体調が悪いときは注射を受けさせないでください。

● 集合注射後に、飼い犬が体調不良となった場合は、可能な限り担当した獣医師の動物病院を

　片山 一郎さん（上町第一）へ、永年にわたる八代市交通指導員 　受診してください。

としての交通安全活動に対し、八代市長より感謝状が贈られました。

　片山さんは植柳校区交通指導員の皆様と共に、通学路での交通指導、

植柳小学校での交通安全教室、校区内や市内でのイベント開催時の

交通指導等、年間を通して活動されています。 と　き　　６月５日（水）午後２時から４時まで

ところ　　八代市公民館（千丁町新牟田１４３３番地）

内　容　　演題：「元気のひけつは、健康、お金、行動、生きがい、勉強」

 講師：石橋　敏郎さん（熊本県立大学名誉教授）

参加費　　無料

申込締切　令和６年５月２６日（日）必着

申込方法　１申込フォームによる申し込み

　　　　　２申込書、メール、はがき、ＦＡＸによる申し込み

　植柳小学校児童の５月度下校予定時刻を下記の通りお知らせします。ＳＳＰ各位ならびに地域住民の 　　　　　　①公開講座　②氏名（ふりがな）　③年齢　④郵便番号・住所

皆様方の見守りをお願いいたします。 　　　　　　⑤連絡先（電話番号・メールアドレス）

　　　　　　を記入の上、申し込みください。

★ 2日(木)は、授業参観のため、全員15:05下校。

★ 15日(水)三中校区合同研修会のため、全員15:30下校。

★ 31日(金)は、5時間目が町内児童会ですので、一斉に下校します。 　　植柳コミュニティセンターでの移動図書館ともだち号巡回日時は下記のとおりです。

★ 下校時刻に変更がある場合は連絡します。 　　　　5月 7日（火）　１０時２０分　～　１０時５０分

★ 何かございましたら、学校（教頭）までご連絡ください。  tel３５－１９３３       問合せ先：八代市立図書館　　　TEL　32-3385

記

5/16（木）

5/22（水）

 　片山さん並びに植柳校区交通安全協会の

　皆様方の日頃のご活動に感謝いたします。

「やつしろ市民大学公開講座」受講生募集！

金曜日 備考

2年生 15:10 15:10

1年生

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日

15:10 15:10 14:30

16:05

15:10

14:25

14:25

14:25

お問合せ　生涯学習課　３０－１１１０

★ ★ ★　植柳小学校　５月度児童下校予定時刻のお知らせ　★ ★ ★

片山 一郎さんへ交通安全活動への感謝状が贈呈されました ！！

「うやなぎこどもの家・春休み」が開設されました　！！

15:20 16:00

14:25

15:20 15:10

15:20 16:003年生 15:10 15:10

４～６年生 16:00

５月度 移動図書館ともだち号 巡回日程のお知らせ

狂犬病予防集合注射のお知らせ ！

市ホームページ 申込フォーム